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Türk	beşleri	hakkında	bilgi

Türk	Beşleri	hayatı	hakkında	bilgi	kısaca,	Türk	Beşleri	kimlerdir	kısaca.Besteci	ve	yazarlardan	meydana	gelen	Türk	beşleri,	Cumhuriyet’in	kuruluş	vakitlerinde	verdikleri	eserler	ile	edebiyat	ve	kültür	alanında	gelişmemize	destek	olmuş	insanlardır.	Genelde	batı	müziğinin	önemini	vurgulamaktadırlar.	Ulvi	Cemal	Erkin,	Cemal	Reşit	Rey,	Ahmet	Adnan
Saygun,	Hasan	Ferit	Anlar	ve	Necip	Kazım	Akses	Türk	beşleri	olarak	bilinen	ünlü	bestecilerdir.	Bunlar	oradaki	sanatı	ve	kültürü	öğrenip	Türkiye’ye	uyarlamaları	amacıyla	Atatürk	tarafından	yurt	dışında	eğitim	almak	üzere	görevlendirilmiş	ve	gönderilmiştirler.	Orada	farklı	kültürler	görmüş	ve	farklı	müzikler	işitmişlerdir.	Daha	sonra	Türkiye’ye	dönüp
Türk	halk	müziğine	farklı	bir	yorum	getirmişlerdir.	Türk	beşleri	hayatı	hakkında	şu	şekilde	bilgiler	verilebilir:	Cemal	Reşit	Rey	İstanbul	konservatuarındaki	öğretmenliğine	Cumhuriyet	ilan	edilir	edilmez	başlamıştır.	Fransa	kültürüne	yakın	durmaktadır.	Bestecilik	ve	orkestra	dallarında	Fransa’da	eğitim	görmüştür.	Ulvi	Cemal	Erkin	Oyun	havaları
şeklinde	düzenlediği	besteleriyle	bilinmektedir.	Ailesi	de	müziğe	yakındır.	Kendisinin	müziğe	ilgili	muhtemelen	buradan	gelmektedir.	Hasan	Ferit	Anlar	Geleneksel	müziğe	daha	küçük	yaşlardan	yatkın	olan	Anlar’ın	ailesi	de	geleneksel	müzik	ile	uğraşmaktadır.	Hasan	Ferit	Anlar	kanun	çalmayı	çok	istiyordu.	Bu	sebeple	özel	hocalardan	eğitim	aldı.
Dünya	üzerindeki	ilk	konçertoyu	yazan	kişi	olarak	bilinmesinin	yanında	Viyana’ya	gönderilip	orada	eğitim	almıştır.	Ahmet	Adnan	Saygun	Daha	on	yaşlarındayken	müziğe	yeteneği	olduğu	anlaşılan	Saygun,	Paris’te	eğitim	görmüştür.	1947	senesinde	Paris’te	Yunus	Emre	Oratoryosu	adlı	eserini	seslendirmiştir	ve	gurur	kaynağımız	olmuştur.	Necip	Fazıl
Akses	Viyana’da	eğitim	alan	Akses’in	çalışmaları	daha	çok	piyano	üzerinedir.	Ayrıca	minyatür	sanatında	da	kendisini	göstermektedir.	Türk	Beşleri	Kimlerdir	Kısaca	Hakkında	Yorumlarınızı	Hemen	Paylaşabilirsiniz.	Bu	madde,	Vikipedi	biçem	el	kitabına	uygun	değildir.	Maddeyi,	Vikipedi	standartlarına	uygun	biçimde	düzenleyerek	Vikipedi'ye	katkıda
bulunabilirsiniz.	Gerekli	düzenleme	yapılmadan	bu	şablon	kaldırılmamalıdır.	(Aralık	2011)	Bu	madde	hiçbir	kaynak	içermemektedir.	Lütfen	güvenilir	kaynaklar	ekleyerek	madde	içeriğinin	geliştirilmesine	yardımcı	olun.	Kaynaksız	içerik	itiraz	konusu	olabilir	ve	kaldırılabilir.Kaynak	ara:	"Türk	Beşleri"	–	haber	·	gazete	·	kitap	·	akademik	·	JSTOR	(Ağustos
2016)	(Bu	şablonun	nasıl	ve	ne	zaman	kaldırılması	gerektiğini	öğrenin)	Türk	Beşlerinden	Ulvi	Cemal	Erkin	Türk	Beşleri,	özellikle	Türkiye	Cumhuriyeti'nin	kuruluş	döneminde	eserleriyle	kendilerinden	söz	ettirmiş	aşağıdaki	beş	Klasik	Batı	Müziği	bestecisini	bir	arada	tarif	etmek	için	kullanılan	uluslararası	bir	deyimdir.	Türk	müziği	için	çok	önemlidirler.
Bu	kişiler:	Ahmet	Adnan	Saygun	Ulvi	Cemal	Erkin	Cemal	Reşit	Rey	Hasan	Ferit	Alnar	Necil	Kazım	Akses	Hepsinin	ortak	özelliği	1900'lerin	başında	doğmuş	olmalarıdır	ve	Atatürk'ün	eğitim	için	yurt	dışına	gönderdiği	sanatçılardır.	Farklı	ailelerde,	farklı	kültürlerde	ve	farklı	ortamlarda	yetiştirildiler.	Doğdukları	dönem	Osmanlı'da	padişahlık	dönemiydi.
Cumhuriyetin	ilanı	ve	tekkelerin	kapatılmasıyla	birlikte,	Türk	müziği	yapılmak	istendi.	Bu	beş	kişi	devlet	tarafından	eğitim	için	yurt	dışına	gönderildi	ve	gelip	Türk	halk	şarkılarını	yeniden	yorumladılar.	Bu	konuda	bu	uygulamayı	daha	önce	yapan	Rusya,	Macaristan	ve	İspanya	örnek	alındı.	1904	–	Cemal	Reşit	Rey.	Babası	yazar	ve	Osmanlı'da	bir
diplomat.	1904	yılında	görev	nedeniyle	Kudüs'teler.	Ekrem	adında	bir	oğulları	var.	O	yıl	doğan	oğullarına	da	Cemal	ismini	verdiler.	Değişik	görevler	nedeniyle	1913'te	Paris'e	gittiler.	Cemal	henüz	9	yaşındaydı	ve	çok	iyi	piyano	çalıyordu.	1914'te	1.	dünya	savaşı	nedeniyle	Cenevre'ye	gittiler.	Cemal	eğitimine	konservatuvar	’da	devam	etti.	Bestecilik	ve
orkestra	şefliği	dersleri	de	aldı.	1923’te	İstanbul'a	dönüp	konservatuvarda	hocalık	yaptı	ve	Şehir	Orkestrasını	kurdu.	Hayatında	3	dönem	var.1930’a	kadar	olan	bu	dönemde	Fransa'da,	Fransız	besteleri	yaptı.	1950’lere	kadar	olan	dönemde	mistik	müziğe	yöneldi.	Daha	sonra	doğu	ve	batı	müziklerini	birlikte	işlemeye	başladı.	Kanto’lar	batı’nın
şarkılarıdır.	Ekrem’le	birlikte	Türk	kantoları	bestelediler.	En	önemlisi	Lüküs	Hayat.	Bir	diğer	önemli	eseri	:	Enstantaneler.	81	yaşına	kadar	Mimar	Sinan	Üniversitesi	Konservatuvarı'nda	bestecilik	dersleri	verdi.	1906	–	Ulvi	Cemal	Erkin.	Müzikle	uğraşan	İstanbullu	bir	ailede	doğdu.	İlk	müzik	derslerini	annesinden,	daha	sonra	da	yabancı	bir	piyanistten
aldı.	1925'te	Paris’e	eğitime	gönderildi.	1930’da	geri	dönüp	piyano	ve	beste	eğitmeni	olarak	hocalık	yapmaya	başlamıştır.	Köçekçeler	yazmıştır	(oyun	havası	tarzında	Türk	müziği).	1906	–	Yine	İstanbullu	bir	ailenin	çocuğu:	Hasan	Ferit	Alnar.	Daha	çok	geleneksel	müzikle	uğraşan	bir	aile.	Kanuna	yeteneği	olduğunu	gören	ailesi	bu	konuda	eğitim
aldırmış.	Hasan	Ferit	Alnar,	devlet	tarafından	farklı	bir	eğitim	alması	için	Viyana’ya	gönderilmiş.	Dünyanın	ilk	kanun	konçertosunu	yazmıştır.	1907	–	İzmirli	müziksever	bir	ailenin	çocuğu	Ahmed	Adnan	Saygun.	Müziğe	yetenekli	olduğunu	gören	ailesi	10’lu	yaşlarının	başında	müzik	eğitimine	başlattı.	Devlet	tarafından	Paris’e	eğitime	gönderildi.	Daha
sonra	folklör	ustası	Bela	Bartok	ile	halk	müziklerini	derlediler.	Yazdığı	Yunus	Emre	Oratoryosu	1947’de	Paris’te	de	seslendirildi.	1908	–	İstanbullu	müziksever	bir	ailenin	çocuğu	Necil	Kazım	Akses.	İstanbul	Erkek	Lisesi’nde	lise	eğitimi	almış	ve	viyolonsel	çalmıştır.	Devlet	tarafından	eğitim	için	Viyana’ya	gönderilmiştir.	Daha	sonra	piyano	için
minyatürler	yazmıştır.	Yani	derinliği,	perspektifi	olmayan	fakat	bir	olayı	anlatan	minimalist	eserler.	Necil	Kazım	Akses'in	başlıca	yapıtları	Şan	ve	orkestra	“Şiir	ve	Müzik”,	basbariton	ve	orkestra	için,	1935.	“Senfonik	Destan”,	soprano,	koro	ve	orkestra	için,	1973.	“Solocular	Geçiti”,	soprano,	mezzo-soprano,	bariton,	basbariton	ve	orkestra	için,	1976.
"Bir	Divandan	Gazel",	tenor	ve	orkestra	için,	1976.	“Çokseslendirilmiş	Türküler”,	1938	“Konservatuvar	Marşı”,	(Erkin	ile	birlikte),	1940.	“Eşliksiz	Koro	Kompozisyonları”,	1947.	“On	Türkü”,	eşliksiz	karma	koro	için,	1964.	“50.	Yıl	Marşı”,	1973.	“İstanbul’a	Gönül	Veren	Ozanlar”,	eşliksiz	koro	için,	1983	Türk	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1930),	İstanbul
Süiti	(büyük	orkestra	için,	1937-38),	Viyolonsel	Konçertosu	(1943)	ve	Kanun	Konçertosu	(1951;	1958'de	üzerinde	bazı	değişiklikler	yaptı).	Piyano	Konçertosu	(1942),	Köçekçeler	(süit,	1943),	Birinci	Senfoni	(1944-46),	İkinci	Senfoni	(1948-51),	Keloğlan	(bale,	1950),	Sinfonietta	(yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1951)	ve	Konsertar	Senfonisi	(piyano	ve
orkestra	için,	1966).	Sultan	Cem	(opera,	1923),	Zeybek	(opera,	1926),	Bebek	Efsanesi	(senfonik	şiir,	1928),	Köyde	Bir	Facia	(opera,	1929),	Birinci	Senfoni	(1941),	Çelebi	(opera,	1943),	Piyano	Konçertosu	(1946),	Çağrılış	(senfonik	şiir,	1950),	Konsertan	Parçalar	(viyolonsel	ve	orkestra	için,	1952),	Fatih	(senfonik	şiir,	1953),	Sazların	Sohbeti	(oda
orkestrası	için,	1957),	Eski	Bir	İstanbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	(piyano	ve	orkestra	için,	1961)	ve	İkinci	SenfonVâir	(iki	yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1963).	Üç	Saat	(1932),	Lüküs	Hayat	(1933),	Deli	Dolu	(1934),	Saz-Caz	(1935),	Maskara	(1936)	ve	Hava-Cıva	(1937)	Cemal	Reşit	Rey'in	operetleri;	Adalar	(1934),	Alabanda	(1941)	ve	Aldırma	(1942)
ise	revüleridir.	En	tanınmış	yapıtı	Yunus	Emre	Oratoryosu	(1946)	olan	Saygun'un	öbür	yapıtları	arasında	Özsoy	(ya	da	Feridun;	opera,	1934),	Taş	Bebek	(opera,	1934),	Bir	Orman	Masalı	(süit,	1939-43),	Kerem	(opera,	1947-52),	Birinci	Piyano	Konçertosu	(1952-58),	Birinci	Senfoni	(1953),	İkinci	Senfoni	(1958),	Üçüncü	Senfoni	(1960),	Gılgamış	(opera,
1962-83),	Keman	Konçertosu	(1967),	Köroğlu	(opera,	1973),	Dördüncü	Senfoni	(1976),	Viyola	Konçertosu	(1977),	Beşinci	Senfoni	(1984),	İkinci	Piyano	Konçertosu	(1985)	ve	Viyolonsel	Konçertosu	(1987)	sayılabilir.	Daha	ilkokuldayken	keman	ve	viyolonsel	öğrenmeye	başlayan	Necil	Kâzım	Akses	lise	öğrenimi	sırasında	Cemal	Reşit	Rey'den	armoni
dersleri	aldı.	Devlet	bursuyla	Viyana	Devlet	Müzik	ve	Görsel	Sanatlar	Akademisi'nde	viyolonsel	ve	kompozisyon	(bestecilik)	öğrenimi	gördü.	Daha	sonra	Prag	Devlet	Konservatuvarı'nda	Joseph	Suk'un	da	öğrencisi	oldu.	Ayrıca	Âlois	Haba'dan,	çeyrek	ve	Vfe	ton	dizisi	müziğinin	kuramsal	temellerini	öğrendi.	Türkiye'ye	dönünce,	Ankara	Devlet
Konservatuvarı'nın	kuruluşuyla	ilgili	çalışmalarda	Paul	Hindemith	ile	işbirliği	yaptı.	Bu	okul	öğrenime	başlayınca	da	kompozisyon	dersleri	vermeye	başladı.	Bir	ara	konservatuvarın	müdürlüğünü	de	üstlendi.	Daha	sonra	Güzel	Sanatlar	genel	müdürlüğü,	Bern	ve	Bonn	kültür	ataşelikleri,	Ankara	Devlet	Opera	ve	Balesi	genel	müdürlüğü	gibi	görevlerde
bulundu.	1971'de	kendisine	"devlet	sanatçısı"	unvanı	verildi.	16	Şubat	1999	Salı	günü	hayata	veda	etti.	Türk	Beşleri'nin	öteki	üyeleri	gibi	geleneksel	müzik	birikimimize	dayanarak	bestelediği	yapıtlarıyla,	çoksesli	müziğin	Türkiye'de	yerleşmesine	katkıda	bulundu.	Gençlik	yapıtlarında	daha	çok	halk	ezgilerinden	yararlanırken,	olgunluk	döneminde
özellikle	Klasik	Türk	müziğinden	yararlandı.	Çiftetelli	(orkestra	için	senfonik	dans,	1934),	Minyatürler	(piyano	için,	1936),	Ankara	Kalesi	(senfonik	şiir,	1942),	Birinci	Senfoni	(1966),	Itri'nin	Neva	Kâr'ı	Üzerine	Scherzo	(büyük	orkestra	için,	1970),	Senfonik	Destan	(1973),	Viyola	Konçertosu	(1977),	İkinci	Senfoni	(1978),	Üçüncü	Senfoni	(1979-80),
Dördüncü	Senfoni	(1983),	Atatürk	Diyor	ki	(1988).	Çok	küçük	yaşta	kanun	öğrenmeye	başlayan	Hasan	Ferit	Alnar	12	yaşındayken	bir	kanun	virtüözü	sayılıyordu.	Darüttalim-i	Musiki	adlı	dernekteki	çalışmalara	kanunuyla	katıldığı	yıllarda,	özel	olarak	armoni,	kontrpuan	ve	füg	dersleri	aldı.	Müzik	uğruna	mimarlık	öğrenimini	yarıda	bırakarak	Viyana'ya
gitti	ve	konservatuvarda	Joseph	Marx'ın	sınıfında	kompozisyon	öğrenimi	gördü.	Viyana	Devlet	Müzik	ve	Görsel	sanatlar	Akademisi'nde	ise	orkestra	şefliği	derslerini	izledi.	Türkiye'ye	dönünce	İstanbul	Belediye	Konservatuvarı'nda	(bugünkü	İstanbul	Üniversitesi	Devlet	Konserva-tuvan)	müzik	tarihi	öğretmenliğine	ve	Şehir	Tiyatroları	orkestra	şefliğine
atandı.	1936'da	Cumhurbaşkanlığı	Senfoni	Orkestrası'nın	şef	yardımcılığına	getirilen	Alnar	bir	yandan	da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nda	ders	verdi.	Orkestranın	şefi	Ernst	Praetorius	1946'da	ölünce	Alnar	onun	yerini	aldı.	1952-55	arasında	Viyana'da	kaldı	ve	çeşitli	orkestraları	yönetti.	Yurda	döndükten	sonra	bir	süre	Devlet	Opera	ve	Balesi	genel
müdürlüğünde	bulundu.	Sonra	yeniden	Viyana'ya	gitti.	1964'te	Ankara'	ya	döndü	ve	zaman	zaman	Cumhurbaşkanlığı	Senfoni	Orkestrası'nı	yönetti.	Türk	Beşleri	içinde,	Klasik	Türk	müziğini	en	yakından	tanıyan	besteci	olan	Alnar,	çoksesli	yapıtlarında	bu	kaynaktan	çok	geniş	ölçüde	yararlandı.	Türk	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1930),	İstanbul	Süiti
(büyük	orkestra	için,	1937-38),	Viyolonsel	Konçertosu	(1943)	ve	Kanun	Konçertosu'dur	(1951;	1958'de	üzerinde	bazı	değişiklikler	yaptı).	Daha	çocukken	piyano	öğrenmeye	başlayan	Ulvi	Cemal	Erkin	Galatasaray	Lisesi'ni	bitirdikten	sonra	devlet	bursuyla	Fransa'ya	gönderildi.	Paris	Konservatuvarı'nda	ve	Müzik	Öğretmen	Okulu'nda	(École	normale	de
musique)	öğrenim	gördü.	Erkin	1930'da	Türkiye'ye	döndü	ve	Cumhuriyet	döneminde	kurulmuş	ilk	yüksek	dereceli	müzik	okulu	olan	Ankara	Musiki	Muallim	Mektebi'nde	piyano	ve	armoni	dersleri	vermeye	başladı.	1936'da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı	açılınca	bu	okulun	öğretim	kadrosuna	katıldı	ve	1949-51	arasında	bu	kurumun	müdürlüğünü
üstlendi.	Daha	sonra,	ölümüne	kadar	piyano	yüksek	bölümünde	öğretmenlik	ve	bölüm	başkanlığı	yaptı.	1971'de	"devlet	sanatçısı"	unvanını	aldı.	Daha	çok	çalgı	ya	da	çalgılar	için	besteler	yapan	Ulvi	Cemal	Erkin,	geleneksel	müzik	birikimimizle	modern	beste	tekniklerini	birleştirmeyi	amaçlamış;	Klasik	Türk	müziği	ezgilerinden	olduğu	gibi	ritimlerinden
de	büyük	ölçüde	yararlanmıştır.	Piyano	Konçertosu	(1942),	Köçekçeler	(süit,	1943),	Birinci	Senfoni	(1944-46),	İkinci	Senfoni	(1948-51),	Keloğlan	(bale,	1950),	Sinfonietta	(yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1951)	ve	Konsertan	SenfonVdu	(piyano	ve	orkestra	için,	1966).	Cemal	Reşit	Rey	çok	küçük	yaştayken	piyano	öğrenmeye	başladı.	İlk	bestesini	yaptığında
yedi	yaşındaydı.	Ertesi	yıl	ailesi	Paris'e	yerleşince,	Galatasaray	Lisesi'nde	başladığı	ortaöğrenimini	Buffon	Lisesi'nde	sürdürdü.	Bu	arada	ünlü	piyanist	Marguerite	Long'dan	ders	aldı.	Ailesi	Cenevre'ye	taşındı;	Cemal	Reşit	de	hem	Saint-Antoine	Koleji'nde,	hem	de	Cenevre	Konservatuvarı'nda	öğrenimini	sürdürdü.	1920'de	Paris'e	dönünce	müzik
öğrenimini	Paris	Konservatuvarı'nda	tamamladı.	Ayrıca	Gabriel	Faure'den	müzik	estetiği,	Henri	Dufosse'tan	orkestra	şefliği	dersleri	aldı.	Ekim	1923'te	Türkiye'ye	döndü	ve	bugünkü	İstanbul	Üniversitesi	Devlet	Konservatuvarı'nın	çekirdeğini	oluşturan	Dârülelhan'da	piyano	ve	kompozisyon	öğretmenliğine	başladı.	Okulun	öğrencileri	ile	öğretmenlerinin
yer	aldığı	bir	yaylı	çalgılar	orkestrası	kurdu	ve	yönetti.	Cumhuriyet'in	ilanının	10.	yılı	için	Onuncu	Yıl	Marşı'nı	besteledi.	İki	yıl	Ankara'da	kaldıktan	sonra	1940'ta	İstanbul'a	döndü.	Yaylı	çalgılar	orkestrası	1945'te	İstanbul	Şehir	Orkestrası'na	dönüştürüldü	ve	şefliği	Cemal	Reşit'e	verildi.	1949'dan	başlayarak	Güney	Avrupa,	Balkan	ve	Ortadoğu
ülkelerinde,	"konuk	şef"	olarak	konserler	yönetti.	Yaşamını	çoksesli	müziğin	Türkiye'de	yerleşip	gelişmesine	adayan	Cemal	Reşit,	geniş	kitlelerin	kulağını	çoksesliliğe	alıştırmak	amacıyla,	revüler	ve	ağabeyi	Ekrem	Reşit	Rey'in	librettoları	üzerine	birçok	operet	besteledi.	1982'de	"devlet	sanatçısı"	unvanını	aldı.	Gençlik	yapıtlarında	halk	ezgilerinden,
daha	sonrakilerde	ise	Klasik	Türk	müziği	motif	ve	melodilerinden	yararlanan	besteci,	Gabriel	Faure'nin	izlenimci	anlayışıyla	geleneksel	makam	müziğini	kaynaştırmıştır.	Sultan	Cem	(opera,	1923),	Zeybek	(opera,	1926),	Bebek	Efsanesi	(senfonik	şiir,	1928),	Köyde	Bir	Facia	(opera,	1929),	Birinci	Senfoni	(1941),	Çelebi	(opera,	1943),	Piyano	Konçertosu
(1946),	Çağrılış	(senfonik	şiir,	1950),	Konsertan	Parçalar	(viyolonsel	ve	orkestra	için,	1952),	Fatih	(senfonik	şiir,	1953),	Sazların	Sohbeti	(oda	orkestrası	için,	1957),	Eski	Bir	İstanbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	(piyano	ve	orkestra	için,	1961)	ve	İkinci	SenfonVâir	(iki	yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1963).	Üç	Saat	(1932),	Lüküs	Hayat	(1933),	Deli	Dolu
(1934),	Saz-Caz	(1935),	Maskara	(1936)	ve	Hava-Cıva	(1937)	Cemal	Reşit	Rey'in	operetleri;	Adalar	(1934),	Alabanda	(1941)	ve	Aldırma	(1942)	ise	revüleridir.	Ahmet	Adnan	Saygun	ilk	müzik	derslerini	aldığı	İsmail	Zühtü	Bey'in	önerisiyle	piyano	öğrenmeye	başladı.	Kısa	bir	süre	Hüseyin	Sadeddin	Arel'den	armoni	dersleri	aldı.	Daha	sonra	kendi	kendine
kontrpuan	çalıştı.	Saygun	1925'te	ilkokul	müzik	öğretmenliğine	atandı;	1926'da	ise	bir	sınavda	başarı	göstererek	lise	müzik	öğretmenliğine	yükseldi.	1928'de	devlet	bursuyla	gönderildiği	Paris'te	dönemin	ünlü	öğretmenlerinden	Vincent	d'Indy	ve	Eugène	Borrel'in	öğrencisi	oldu.	1931'de	Türkiye'ye	dönünce	Ankara	Musiki	Muallim	Mektebi'nde	armoni
ve	kontrpuan	dersleri	vermeye	başladı.	1936'da	İstanbul	Belediye	Konservatuvarı'na	geçti.	O	yıl	Türkiye'ye	gelen	Béla	Bartök	ile	birlikte	Anadolu'da	bir	inceleme	gezisine	çıktı.	Saygun	1946'da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nın	kompozisyon	ve	modal	müzik	bölümlerinin	başkanlığına	getirildi.	Kendisine	1971'de	"devlet	sanatçısı"	unvanı	verildi.
1973'ten	sonra	derslerini	İstanbul	Devlet	Konservaturvarı'nda	(bugünkü	Mimar	Sinan	Üniversitesi	Devlet	Konservatuvarı)	sürdürdü.	Konservatuvarların	da	Yükseköğretim	Kuruluna	(YÖK)	bağlanması	üzerine	1985'te	"profesör"	unvanını	aldı.	Türk	Beşleri	içinde,	Türk	halk	müziğini	en	yakından	tanıyan	besteci	olan	Saygun	yapıtlarında	bu	kaynaktan
hem	ritim,	hem	de	ezgi	bakımından	geniş	ölçüde	yararlanmıştır.	En	tanınmış	yapıtı	Yunus	Emre	Oratoryosu	(1946)	olan	Saygun'un	öbür	yapıtları	arasında	Özsoy	(ya	da	Feridun;	opera,	1934),	Taş	Bebek	(opera,	1934),	Bir	Orman	Masalı	(süit,	1939-43),	Kerem	(opera,	1947-52),	Birinci	Piyano	Konçertosu	(1952-58),	Birinci	Senfoni	(1953),	İkinci	Senfoni
(1958),	Üçüncü	Senfoni	(1960),	Gılgamış	(opera,	1962-83),	Keman	Konçertosu	(1967),	Köroğlu	(opera,	1973),	Dördüncü	Senfoni	(1976),	Viyola	Konçertosu	(1977),	Beşinci	Senfoni	(1984),	İkinci	Piyano	Konçertosu	(1985)	ve	Viyolonsel	Konçertosu	(1987)	sayılabilir.	"	sayfasından	alınmıştır	Haberler	Cumhuriyet	Tarihinde	Türk	Müziğine	Büyük	Katkı
Sağlayan	Türk	Beşleri	Kimlerdir?	Merhabalar.	Türk	müziğinin	evrensel	düzeye	ulaşmasını	amaçlayan	Türk	Beşleri,	Batı	müziğinin	yapısıyla	klasik	Türk	müziği	ve	Türk	halk	müziğini	harmanlamıştır.	Eserleriyle	Türk	müziğine	önemli	katkılar	sunmuştur.	Peki	Türk	Beşleri	kimdir	ve	neler	yapmıştır?	Detaylar	içerikte!	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam
1904	doğumlu	olan	Cemal	Reşit	Rey,	Türk	Beşleri’nin	en	yaşlı	üyesidir.	Gençliğinde	Paris'te	ve	cumhuriyet	döneminde	yurt	dışında	eğitim	görmüştür.	Besteci	ve	piyanist	olmasının	yanında	orkestra	yöneticiliği	yapmıştır.	Eserlerinden	bazıları,	Cumhuriyet’in	Onuncu	Yıl	Marşı,	Lüküs	Hayat	Opereti,	Enstantaneler’dir.	Ulvi	Cemal	Erkin,	müzikle	uğraşan
İstanbullu	bir	ailenin	çocuğu	olarak	1906'da	doğdu.	İlk	müzik	derslerini	annesinden,	daha	sonra	da	yabancı	bir	piyanistten	aldı.	1925'te	Paris’e	eğitim	için	gönderildi.	1930’da	geri	dönünce	piyano	ve	beste	eğitmeni	olarak	hocalık	yapmaya	başlamıştır.	Oyun	havası	tarzında	köçekçeler	yazmıştır.	1906	yılında	doğan	Hasan	Ferit	Alnar,	küçük	yaşta	kanun
çalmaya	başlamış	ve	iyi	bir	kanun	yorumcusu	olarak	isim	yapmıştor.	1927’de,	21	yaşındayken	yurt	dışına	giderek	müzik	eğitimi	almıştır.	Orkestra	yöneticiliği,	müzik	tarihi	ve	kompozisyon	öğretmenliği		yapan	Alnar,	Ankara’da	ilk	opera	temsillerinin	düzenlenmesine	öncülük	etmiştir.	Geleneksel	bir	çalgı	olan	kanun	için	yazdığı	Kanun	Konçertosu	müzik
tarihinde	bir	ilktir.	1907	yılında	doğan	Ahmet	Adnan	Saygun,	1928’de	21	yaşındayken	devlet	bursuyla	gittiği	yurt	dışında	eğitimini	tamamlamıştır.	Bestecilik,	etnomüzikoloji	ve	eğitim	alanlarında	Türk	müziğine	olan	katkılarıyla	müzik	tarihine	geçmiştir	ve	1934	yılında	ilk	ulusal	operamız	olan	Özsoy	Operası’nı	bestelemiştir.	Eserlerinden	bazıları,
Kerem,	Köroğlu	ve	Gılgamış	operaları,	Yunus	Emre	Oratoryosu,	İnci’nin	Kitabı	adlı	piyano	eseridir.	1908	doğumlu	olan	Necil	Kazım	Akses,	1926	yılında	henüz	18	yaşındayken	yurt	dışına	giderek	eğitimini	tamamlamıştır.	Türk	Beşleri’nin	en	genç	üyesi	olan	Akses,	besteciliği	ve	öğretmenliği	ve	sanat	kurumlarındaki	yöneticiliği	ile	Türk	müziğine	hizmet
etmiştir.	Eserlerinden	bazıları,	Çiftetelli,	Sesleniş,	Eskilerden	İki	Dans,	Bir	Divandan	Gazel,	Minyatürler’dir.	Keşfet	ile	ziyaret	ettiğin	tüm	kategorileri	tek	akışta	gör!	Test	Gündem	Magazin	Video	2016	yılında	Balıkesir	Üniversitesi	Siyaset	Bilimi	ve	Kamu	Yönetimi	bölümünden	mezun	oldum.	Daha	sonra	Marmara	Üniversitesi'nde	Avrupa	Siyaseti	ve
Uluslararası	İlişkiler	alanında	tezli	yüksek	lisansa	başladım.	Bu	süre	zarfında	siyasi	alanda	akademik	makaleler	ürettim.	Ajanslarda	içerik	editörlüğü	ve	sosyal	medya	yazarlığı	yaptım.	2022	yılından	bu	yana	Onedio'da	sinema	ve	dizi	kategorisinde	içerikler	yazıyorum.	Bu	alandaki	gündemi	anbean	yakından	takip	edip	sizlere	en	eğlenceli	şekilde
sunuyorum.	Tüm	içerikleri	BU	İÇERİĞE	EMOJİYLE	TEPKİ	VER!	12	7	1	1	1	0	0	Bu	madde,	Vikipedi	biçem	el	kitabına	uygun	değildir.	Maddeyi,	Vikipedi	standartlarına	uygun	biçimde	düzenleyerek	Vikipedi'ye	katkıda	bulunabilirsiniz.	Gerekli	düzenleme	yapılmadan	bu	şablon	kaldırılmamalıdır.	(Aralık	2011)	Bu	madde	hiçbir	kaynak	içermemektedir.
Lütfen	güvenilir	kaynaklar	ekleyerek	madde	içeriğinin	geliştirilmesine	yardımcı	olun.	Kaynaksız	içerik	itiraz	konusu	olabilir	ve	kaldırılabilir.Kaynak	ara:	"Türk	Beşleri"	–	haber	·	gazete	·	kitap	·	akademik	·	JSTOR	(Ağustos	2016)	(Bu	şablonun	nasıl	ve	ne	zaman	kaldırılması	gerektiğini	öğrenin)	Türk	Beşlerinden	Ulvi	Cemal	Erkin	Türk	Beşleri,	özellikle
Türkiye	Cumhuriyeti'nin	kuruluş	döneminde	eserleriyle	kendilerinden	söz	ettirmiş	aşağıdaki	beş	Klasik	Batı	Müziği	bestecisini	bir	arada	tarif	etmek	için	kullanılan	uluslararası	bir	deyimdir.	Türk	müziği	için	çok	önemlidirler.	Bu	kişiler:	Ahmet	Adnan	Saygun	Ulvi	Cemal	Erkin	Cemal	Reşit	Rey	Hasan	Ferit	Alnar	Necil	Kazım	Akses	Hepsinin	ortak	özelliği
1900'lerin	başında	doğmuş	olmalarıdır	ve	Atatürk'ün	eğitim	için	yurt	dışına	gönderdiği	sanatçılardır.	Farklı	ailelerde,	farklı	kültürlerde	ve	farklı	ortamlarda	yetiştirildiler.	Doğdukları	dönem	Osmanlı'da	padişahlık	dönemiydi.	Cumhuriyetin	ilanı	ve	tekkelerin	kapatılmasıyla	birlikte,	Türk	müziği	yapılmak	istendi.	Bu	beş	kişi	devlet	tarafından	eğitim	için
yurt	dışına	gönderildi	ve	gelip	Türk	halk	şarkılarını	yeniden	yorumladılar.	Bu	konuda	bu	uygulamayı	daha	önce	yapan	Rusya,	Macaristan	ve	İspanya	örnek	alındı.	1904	–	Cemal	Reşit	Rey.	Babası	yazar	ve	Osmanlı'da	bir	diplomat.	1904	yılında	görev	nedeniyle	Kudüs'teler.	Ekrem	adında	bir	oğulları	var.	O	yıl	doğan	oğullarına	da	Cemal	ismini	verdiler.
Değişik	görevler	nedeniyle	1913'te	Paris'e	gittiler.	Cemal	henüz	9	yaşındaydı	ve	çok	iyi	piyano	çalıyordu.	1914'te	1.	dünya	savaşı	nedeniyle	Cenevre'ye	gittiler.	Cemal	eğitimine	konservatuvar	’da	devam	etti.	Bestecilik	ve	orkestra	şefliği	dersleri	de	aldı.	1923’te	İstanbul'a	dönüp	konservatuvarda	hocalık	yaptı	ve	Şehir	Orkestrasını	kurdu.	Hayatında	3
dönem	var.1930’a	kadar	olan	bu	dönemde	Fransa'da,	Fransız	besteleri	yaptı.	1950’lere	kadar	olan	dönemde	mistik	müziğe	yöneldi.	Daha	sonra	doğu	ve	batı	müziklerini	birlikte	işlemeye	başladı.	Kanto’lar	batı’nın	şarkılarıdır.	Ekrem’le	birlikte	Türk	kantoları	bestelediler.	En	önemlisi	Lüküs	Hayat.	Bir	diğer	önemli	eseri	:	Enstantaneler.	81	yaşına	kadar
Mimar	Sinan	Üniversitesi	Konservatuvarı'nda	bestecilik	dersleri	verdi.	1906	–	Ulvi	Cemal	Erkin.	Müzikle	uğraşan	İstanbullu	bir	ailede	doğdu.	İlk	müzik	derslerini	annesinden,	daha	sonra	da	yabancı	bir	piyanistten	aldı.	1925'te	Paris’e	eğitime	gönderildi.	1930’da	geri	dönüp	piyano	ve	beste	eğitmeni	olarak	hocalık	yapmaya	başlamıştır.	Köçekçeler
yazmıştır	(oyun	havası	tarzında	Türk	müziği).	1906	–	Yine	İstanbullu	bir	ailenin	çocuğu:	Hasan	Ferit	Alnar.	Daha	çok	geleneksel	müzikle	uğraşan	bir	aile.	Kanuna	yeteneği	olduğunu	gören	ailesi	bu	konuda	eğitim	aldırmış.	Hasan	Ferit	Alnar,	devlet	tarafından	farklı	bir	eğitim	alması	için	Viyana’ya	gönderilmiş.	Dünyanın	ilk	kanun	konçertosunu	yazmıştır.
1907	–	İzmirli	müziksever	bir	ailenin	çocuğu	Ahmed	Adnan	Saygun.	Müziğe	yetenekli	olduğunu	gören	ailesi	10’lu	yaşlarının	başında	müzik	eğitimine	başlattı.	Devlet	tarafından	Paris’e	eğitime	gönderildi.	Daha	sonra	folklör	ustası	Bela	Bartok	ile	halk	müziklerini	derlediler.	Yazdığı	Yunus	Emre	Oratoryosu	1947’de	Paris’te	de	seslendirildi.	1908	–
İstanbullu	müziksever	bir	ailenin	çocuğu	Necil	Kazım	Akses.	İstanbul	Erkek	Lisesi’nde	lise	eğitimi	almış	ve	viyolonsel	çalmıştır.	Devlet	tarafından	eğitim	için	Viyana’ya	gönderilmiştir.	Daha	sonra	piyano	için	minyatürler	yazmıştır.	Yani	derinliği,	perspektifi	olmayan	fakat	bir	olayı	anlatan	minimalist	eserler.	Necil	Kazım	Akses'in	başlıca	yapıtları	Şan	ve
orkestra	“Şiir	ve	Müzik”,	basbariton	ve	orkestra	için,	1935.	“Senfonik	Destan”,	soprano,	koro	ve	orkestra	için,	1973.	“Solocular	Geçiti”,	soprano,	mezzo-soprano,	bariton,	basbariton	ve	orkestra	için,	1976.	"Bir	Divandan	Gazel",	tenor	ve	orkestra	için,	1976.	“Çokseslendirilmiş	Türküler”,	1938	“Konservatuvar	Marşı”,	(Erkin	ile	birlikte),	1940.	“Eşliksiz
Koro	Kompozisyonları”,	1947.	“On	Türkü”,	eşliksiz	karma	koro	için,	1964.	“50.	Yıl	Marşı”,	1973.	“İstanbul’a	Gönül	Veren	Ozanlar”,	eşliksiz	koro	için,	1983	Türk	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1930),	İstanbul	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1937-38),	Viyolonsel	Konçertosu	(1943)	ve	Kanun	Konçertosu	(1951;	1958'de	üzerinde	bazı	değişiklikler	yaptı).	Piyano
Konçertosu	(1942),	Köçekçeler	(süit,	1943),	Birinci	Senfoni	(1944-46),	İkinci	Senfoni	(1948-51),	Keloğlan	(bale,	1950),	Sinfonietta	(yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1951)	ve	Konsertar	Senfonisi	(piyano	ve	orkestra	için,	1966).	Sultan	Cem	(opera,	1923),	Zeybek	(opera,	1926),	Bebek	Efsanesi	(senfonik	şiir,	1928),	Köyde	Bir	Facia	(opera,	1929),	Birinci
Senfoni	(1941),	Çelebi	(opera,	1943),	Piyano	Konçertosu	(1946),	Çağrılış	(senfonik	şiir,	1950),	Konsertan	Parçalar	(viyolonsel	ve	orkestra	için,	1952),	Fatih	(senfonik	şiir,	1953),	Sazların	Sohbeti	(oda	orkestrası	için,	1957),	Eski	Bir	İstanbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	(piyano	ve	orkestra	için,	1961)	ve	İkinci	SenfonVâir	(iki	yaylı	çalgılar	orkestrası
için,	1963).	Üç	Saat	(1932),	Lüküs	Hayat	(1933),	Deli	Dolu	(1934),	Saz-Caz	(1935),	Maskara	(1936)	ve	Hava-Cıva	(1937)	Cemal	Reşit	Rey'in	operetleri;	Adalar	(1934),	Alabanda	(1941)	ve	Aldırma	(1942)	ise	revüleridir.	En	tanınmış	yapıtı	Yunus	Emre	Oratoryosu	(1946)	olan	Saygun'un	öbür	yapıtları	arasında	Özsoy	(ya	da	Feridun;	opera,	1934),	Taş
Bebek	(opera,	1934),	Bir	Orman	Masalı	(süit,	1939-43),	Kerem	(opera,	1947-52),	Birinci	Piyano	Konçertosu	(1952-58),	Birinci	Senfoni	(1953),	İkinci	Senfoni	(1958),	Üçüncü	Senfoni	(1960),	Gılgamış	(opera,	1962-83),	Keman	Konçertosu	(1967),	Köroğlu	(opera,	1973),	Dördüncü	Senfoni	(1976),	Viyola	Konçertosu	(1977),	Beşinci	Senfoni	(1984),	İkinci
Piyano	Konçertosu	(1985)	ve	Viyolonsel	Konçertosu	(1987)	sayılabilir.	Daha	ilkokuldayken	keman	ve	viyolonsel	öğrenmeye	başlayan	Necil	Kâzım	Akses	lise	öğrenimi	sırasında	Cemal	Reşit	Rey'den	armoni	dersleri	aldı.	Devlet	bursuyla	Viyana	Devlet	Müzik	ve	Görsel	Sanatlar	Akademisi'nde	viyolonsel	ve	kompozisyon	(bestecilik)	öğrenimi	gördü.	Daha
sonra	Prag	Devlet	Konservatuvarı'nda	Joseph	Suk'un	da	öğrencisi	oldu.	Ayrıca	Âlois	Haba'dan,	çeyrek	ve	Vfe	ton	dizisi	müziğinin	kuramsal	temellerini	öğrendi.	Türkiye'ye	dönünce,	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nın	kuruluşuyla	ilgili	çalışmalarda	Paul	Hindemith	ile	işbirliği	yaptı.	Bu	okul	öğrenime	başlayınca	da	kompozisyon	dersleri	vermeye	başladı.
Bir	ara	konservatuvarın	müdürlüğünü	de	üstlendi.	Daha	sonra	Güzel	Sanatlar	genel	müdürlüğü,	Bern	ve	Bonn	kültür	ataşelikleri,	Ankara	Devlet	Opera	ve	Balesi	genel	müdürlüğü	gibi	görevlerde	bulundu.	1971'de	kendisine	"devlet	sanatçısı"	unvanı	verildi.	16	Şubat	1999	Salı	günü	hayata	veda	etti.	Türk	Beşleri'nin	öteki	üyeleri	gibi	geleneksel	müzik
birikimimize	dayanarak	bestelediği	yapıtlarıyla,	çoksesli	müziğin	Türkiye'de	yerleşmesine	katkıda	bulundu.	Gençlik	yapıtlarında	daha	çok	halk	ezgilerinden	yararlanırken,	olgunluk	döneminde	özellikle	Klasik	Türk	müziğinden	yararlandı.	Çiftetelli	(orkestra	için	senfonik	dans,	1934),	Minyatürler	(piyano	için,	1936),	Ankara	Kalesi	(senfonik	şiir,	1942),
Birinci	Senfoni	(1966),	Itri'nin	Neva	Kâr'ı	Üzerine	Scherzo	(büyük	orkestra	için,	1970),	Senfonik	Destan	(1973),	Viyola	Konçertosu	(1977),	İkinci	Senfoni	(1978),	Üçüncü	Senfoni	(1979-80),	Dördüncü	Senfoni	(1983),	Atatürk	Diyor	ki	(1988).	Çok	küçük	yaşta	kanun	öğrenmeye	başlayan	Hasan	Ferit	Alnar	12	yaşındayken	bir	kanun	virtüözü	sayılıyordu.
Darüttalim-i	Musiki	adlı	dernekteki	çalışmalara	kanunuyla	katıldığı	yıllarda,	özel	olarak	armoni,	kontrpuan	ve	füg	dersleri	aldı.	Müzik	uğruna	mimarlık	öğrenimini	yarıda	bırakarak	Viyana'ya	gitti	ve	konservatuvarda	Joseph	Marx'ın	sınıfında	kompozisyon	öğrenimi	gördü.	Viyana	Devlet	Müzik	ve	Görsel	sanatlar	Akademisi'nde	ise	orkestra	şefliği
derslerini	izledi.	Türkiye'ye	dönünce	İstanbul	Belediye	Konservatuvarı'nda	(bugünkü	İstanbul	Üniversitesi	Devlet	Konserva-tuvan)	müzik	tarihi	öğretmenliğine	ve	Şehir	Tiyatroları	orkestra	şefliğine	atandı.	1936'da	Cumhurbaşkanlığı	Senfoni	Orkestrası'nın	şef	yardımcılığına	getirilen	Alnar	bir	yandan	da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nda	ders	verdi.
Orkestranın	şefi	Ernst	Praetorius	1946'da	ölünce	Alnar	onun	yerini	aldı.	1952-55	arasında	Viyana'da	kaldı	ve	çeşitli	orkestraları	yönetti.	Yurda	döndükten	sonra	bir	süre	Devlet	Opera	ve	Balesi	genel	müdürlüğünde	bulundu.	Sonra	yeniden	Viyana'ya	gitti.	1964'te	Ankara'	ya	döndü	ve	zaman	zaman	Cumhurbaşkanlığı	Senfoni	Orkestrası'nı	yönetti.	Türk
Beşleri	içinde,	Klasik	Türk	müziğini	en	yakından	tanıyan	besteci	olan	Alnar,	çoksesli	yapıtlarında	bu	kaynaktan	çok	geniş	ölçüde	yararlandı.	Türk	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1930),	İstanbul	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1937-38),	Viyolonsel	Konçertosu	(1943)	ve	Kanun	Konçertosu'dur	(1951;	1958'de	üzerinde	bazı	değişiklikler	yaptı).	Daha	çocukken	piyano
öğrenmeye	başlayan	Ulvi	Cemal	Erkin	Galatasaray	Lisesi'ni	bitirdikten	sonra	devlet	bursuyla	Fransa'ya	gönderildi.	Paris	Konservatuvarı'nda	ve	Müzik	Öğretmen	Okulu'nda	(École	normale	de	musique)	öğrenim	gördü.	Erkin	1930'da	Türkiye'ye	döndü	ve	Cumhuriyet	döneminde	kurulmuş	ilk	yüksek	dereceli	müzik	okulu	olan	Ankara	Musiki	Muallim
Mektebi'nde	piyano	ve	armoni	dersleri	vermeye	başladı.	1936'da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı	açılınca	bu	okulun	öğretim	kadrosuna	katıldı	ve	1949-51	arasında	bu	kurumun	müdürlüğünü	üstlendi.	Daha	sonra,	ölümüne	kadar	piyano	yüksek	bölümünde	öğretmenlik	ve	bölüm	başkanlığı	yaptı.	1971'de	"devlet	sanatçısı"	unvanını	aldı.	Daha	çok	çalgı	ya
da	çalgılar	için	besteler	yapan	Ulvi	Cemal	Erkin,	geleneksel	müzik	birikimimizle	modern	beste	tekniklerini	birleştirmeyi	amaçlamış;	Klasik	Türk	müziği	ezgilerinden	olduğu	gibi	ritimlerinden	de	büyük	ölçüde	yararlanmıştır.	Piyano	Konçertosu	(1942),	Köçekçeler	(süit,	1943),	Birinci	Senfoni	(1944-46),	İkinci	Senfoni	(1948-51),	Keloğlan	(bale,	1950),
Sinfonietta	(yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1951)	ve	Konsertan	SenfonVdu	(piyano	ve	orkestra	için,	1966).	Cemal	Reşit	Rey	çok	küçük	yaştayken	piyano	öğrenmeye	başladı.	İlk	bestesini	yaptığında	yedi	yaşındaydı.	Ertesi	yıl	ailesi	Paris'e	yerleşince,	Galatasaray	Lisesi'nde	başladığı	ortaöğrenimini	Buffon	Lisesi'nde	sürdürdü.	Bu	arada	ünlü	piyanist
Marguerite	Long'dan	ders	aldı.	Ailesi	Cenevre'ye	taşındı;	Cemal	Reşit	de	hem	Saint-Antoine	Koleji'nde,	hem	de	Cenevre	Konservatuvarı'nda	öğrenimini	sürdürdü.	1920'de	Paris'e	dönünce	müzik	öğrenimini	Paris	Konservatuvarı'nda	tamamladı.	Ayrıca	Gabriel	Faure'den	müzik	estetiği,	Henri	Dufosse'tan	orkestra	şefliği	dersleri	aldı.	Ekim	1923'te
Türkiye'ye	döndü	ve	bugünkü	İstanbul	Üniversitesi	Devlet	Konservatuvarı'nın	çekirdeğini	oluşturan	Dârülelhan'da	piyano	ve	kompozisyon	öğretmenliğine	başladı.	Okulun	öğrencileri	ile	öğretmenlerinin	yer	aldığı	bir	yaylı	çalgılar	orkestrası	kurdu	ve	yönetti.	Cumhuriyet'in	ilanının	10.	yılı	için	Onuncu	Yıl	Marşı'nı	besteledi.	İki	yıl	Ankara'da	kaldıktan
sonra	1940'ta	İstanbul'a	döndü.	Yaylı	çalgılar	orkestrası	1945'te	İstanbul	Şehir	Orkestrası'na	dönüştürüldü	ve	şefliği	Cemal	Reşit'e	verildi.	1949'dan	başlayarak	Güney	Avrupa,	Balkan	ve	Ortadoğu	ülkelerinde,	"konuk	şef"	olarak	konserler	yönetti.	Yaşamını	çoksesli	müziğin	Türkiye'de	yerleşip	gelişmesine	adayan	Cemal	Reşit,	geniş	kitlelerin	kulağını
çoksesliliğe	alıştırmak	amacıyla,	revüler	ve	ağabeyi	Ekrem	Reşit	Rey'in	librettoları	üzerine	birçok	operet	besteledi.	1982'de	"devlet	sanatçısı"	unvanını	aldı.	Gençlik	yapıtlarında	halk	ezgilerinden,	daha	sonrakilerde	ise	Klasik	Türk	müziği	motif	ve	melodilerinden	yararlanan	besteci,	Gabriel	Faure'nin	izlenimci	anlayışıyla	geleneksel	makam	müziğini
kaynaştırmıştır.	Sultan	Cem	(opera,	1923),	Zeybek	(opera,	1926),	Bebek	Efsanesi	(senfonik	şiir,	1928),	Köyde	Bir	Facia	(opera,	1929),	Birinci	Senfoni	(1941),	Çelebi	(opera,	1943),	Piyano	Konçertosu	(1946),	Çağrılış	(senfonik	şiir,	1950),	Konsertan	Parçalar	(viyolonsel	ve	orkestra	için,	1952),	Fatih	(senfonik	şiir,	1953),	Sazların	Sohbeti	(oda	orkestrası
için,	1957),	Eski	Bir	İstanbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	(piyano	ve	orkestra	için,	1961)	ve	İkinci	SenfonVâir	(iki	yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1963).	Üç	Saat	(1932),	Lüküs	Hayat	(1933),	Deli	Dolu	(1934),	Saz-Caz	(1935),	Maskara	(1936)	ve	Hava-Cıva	(1937)	Cemal	Reşit	Rey'in	operetleri;	Adalar	(1934),	Alabanda	(1941)	ve	Aldırma	(1942)	ise
revüleridir.	Ahmet	Adnan	Saygun	ilk	müzik	derslerini	aldığı	İsmail	Zühtü	Bey'in	önerisiyle	piyano	öğrenmeye	başladı.	Kısa	bir	süre	Hüseyin	Sadeddin	Arel'den	armoni	dersleri	aldı.	Daha	sonra	kendi	kendine	kontrpuan	çalıştı.	Saygun	1925'te	ilkokul	müzik	öğretmenliğine	atandı;	1926'da	ise	bir	sınavda	başarı	göstererek	lise	müzik	öğretmenliğine
yükseldi.	1928'de	devlet	bursuyla	gönderildiği	Paris'te	dönemin	ünlü	öğretmenlerinden	Vincent	d'Indy	ve	Eugène	Borrel'in	öğrencisi	oldu.	1931'de	Türkiye'ye	dönünce	Ankara	Musiki	Muallim	Mektebi'nde	armoni	ve	kontrpuan	dersleri	vermeye	başladı.	1936'da	İstanbul	Belediye	Konservatuvarı'na	geçti.	O	yıl	Türkiye'ye	gelen	Béla	Bartök	ile	birlikte
Anadolu'da	bir	inceleme	gezisine	çıktı.	Saygun	1946'da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nın	kompozisyon	ve	modal	müzik	bölümlerinin	başkanlığına	getirildi.	Kendisine	1971'de	"devlet	sanatçısı"	unvanı	verildi.	1973'ten	sonra	derslerini	İstanbul	Devlet	Konservaturvarı'nda	(bugünkü	Mimar	Sinan	Üniversitesi	Devlet	Konservatuvarı)	sürdürdü.
Konservatuvarların	da	Yükseköğretim	Kuruluna	(YÖK)	bağlanması	üzerine	1985'te	"profesör"	unvanını	aldı.	Türk	Beşleri	içinde,	Türk	halk	müziğini	en	yakından	tanıyan	besteci	olan	Saygun	yapıtlarında	bu	kaynaktan	hem	ritim,	hem	de	ezgi	bakımından	geniş	ölçüde	yararlanmıştır.	En	tanınmış	yapıtı	Yunus	Emre	Oratoryosu	(1946)	olan	Saygun'un	öbür
yapıtları	arasında	Özsoy	(ya	da	Feridun;	opera,	1934),	Taş	Bebek	(opera,	1934),	Bir	Orman	Masalı	(süit,	1939-43),	Kerem	(opera,	1947-52),	Birinci	Piyano	Konçertosu	(1952-58),	Birinci	Senfoni	(1953),	İkinci	Senfoni	(1958),	Üçüncü	Senfoni	(1960),	Gılgamış	(opera,	1962-83),	Keman	Konçertosu	(1967),	Köroğlu	(opera,	1973),	Dördüncü	Senfoni	(1976),
Viyola	Konçertosu	(1977),	Beşinci	Senfoni	(1984),	İkinci	Piyano	Konçertosu	(1985)	ve	Viyolonsel	Konçertosu	(1987)	sayılabilir.	"	sayfasından	alınmıştır	Bu	sayfada	siz	kıymetli	www.arabuloku.com	takipçileri	için	Türk	beşleri	kimlerdir	hayatları	ve	eserleri,	Türk	beşleri	kimlerdir,	Türk	beşleri	kimlerdir	neler	yapmışlardır,	Türk	beşlerinin	hayatları,	Türk
beşleri	hakkında	genel	bilgi,		Türk	Beşleri	Kimlerdir?,	Türk	beşleri	hakkında	bilgi	konularını	hazırladık.	Yeter	ki	siz	okuyun.	Türk	beşleri	ne	demektir;	Türk	Beşleri	ülkemizde	Türkiye	Cumhuriyeti’nin	kuruluş	yıllαrındα	verdikleri	eserlerle	dikkαt	çekmiş	beş	Klαsik	Bαtı	Müziği	bestecisi	için	kullαnılαn	bir	ifαdedir.	Türk	müziği	için	çok	önemli	olαn	bu	beş
kişi;	Cemαl	Reşit	Rey	Αhmet	Αdnαn	Sαygun	Ulvi	Cemαl	Erkin	Hαsαn	Ferit	Αlnαr	Necil	Kαzım	Αkses’ten	oluşmαktαdır.	20.	yüzyılın	bαşındα	doğαn	bu	beş	sαnαtçımız	Αtαtürk’ün	eğitim	için	yurtdışınα	gönderdiği	sαnαtçılαrdır.	Beş	sαnαtçı	fαrklı	αilelerde,	fαrklı	sosyo-kültürel	ortαmlαrdα	yetiştirilmişlerdir.	Cumhuriyetin	ilαnındαn	sonrα	devlet
tαrαfındαn	eğitim	için	yurtdışınα	gönderilen	bu	sαnαtçılαr	yurdα	dönüp	Türk	hαlk	şαrkılαrını	yeniden	yorumlαdılαr.	Dαhα	önce	Rusyα,	Mαcαristαn	ve	İspαnyα	αynı	yönteme	bαşvurduğu	için	bu	ülkelerdeki	uygulαmαlαr	örnek	αlındı.	Necil	Kâzım	Akses	Kimdir?	(1908-1999)	Dαhα	çocuk	yαşlαrındαyken	kemαn	ve	viyolonsel	öğrenen	Necil	Kαzım	Αkses
lise	okurken	Cemαl	Reşit	Rey’den	αrmoni	dersle​ri	αldı.	Necil	Kαzım	Αkses	devlet	bursuylα	Viyαnα	Devlet	Müzik	ve	Görsel	Sαnαtlαr	Αkαdemisi’nde	viyolonsel	ve	bestecilik	öğrenimi	gördü.	Prαg	Devlet	Konservαtuvαrındα	ünlü	müzisyenlerden	dersler	αldı.	Yurdα	dönünce,	Αnkαrα	Devlet	Konservαtuvαrının	kuruluşuylα	ilgili	çαlışmαlαrα	kαtıldı.	Dαhα
sonrα	bu	okuldα	kompozisyon	dersleri	ver​meye	bαşlαdı.	Bir	süre	konservαtuvαrın	mü​dürlüğünü	yαptı.	Bir	süre	Güzel	Sαnαtlαr	genel	müdürlüğü,	Bern	ve	Bonn	kültür	αtαşelikleri	ile	Αnkαrα	Devlet	Operα	ve	Bαlesi	genel	müdürlüğü	gibi	görevlerde	bu​lundu.	Necil	Kαzım	Αkses’e	1971’de	“devlet	sαnαtçısı”	unvαnı	verildi.	Necil	Kαzım	Αkses	16	Şubαt
1999	Sαlı	günü	hαyαtα	vedα	etti.	Necil	Kâzım	Akses’in	eserleri;	Çiftetelli	–	orkes​trα	için	senfonik	dαns,	Αnkαrα	Kαlesi	–	senfonik	şiir,	Minyαtürler	-piyαno	için,	Birinci	Senfoni,	Itri’nin	Nevα	Kαr’ı	Üzerine	Scherzo		–	büyük	orkestrα	için,	Senfonik	Destαn,	Αtαtürk	Diyor	ki,	Viyolα	Konçertosu,	İkinci	Senfoni,	Üçüncü	Senfoni,	Dördüncü	Senfoni,	Hasan	Ferit
Alnar	Kimdir?	(1906-1978)	Hαsαn	Ferit	Αlnαr	henüz	12	yαşındαyken	bir	kαnun	virtüözü	sαyılıyordu.	Bir	dernekte	özel	olαrαk	αrmoni,	kontrpuαn	ve	füg	dersleri	αldı.	Mimαrlık	eğitimi	αlαn	Αlnαr	öğrenimini	yαrı​dα	bırαkαrαk	Viyαnα’yα	gitti	ve	konservαtuvαrdα	Joseph	Mαrx’ın	sınıfındα	kompozisyon	öğrenimi	gördü.	Viyαnα	Devlet	Müzik	ve	Görsel
sαnαtlαr	Αkαdemisi’nde	ise	orkestrα	şefliği	derslerini	izledi.	Türkiye’ye	dönünce	İstαnbul	Üniversitesi	Devlet	Konservαtuvαrındα	müzik	tαrihi	öğretmenliğine	ve	Şehir	Tiyαtrolαrı	orkestrα	şefliğine	αtαndı.	1936’dα	Cumhurbαşkαnlığı	Senfoni	Orkestrαsı’nın	şef	yαrdımcılığını	yαptı.	Bu	αrαdα	Αnkαrα	Devlet	Konservαtuvαrındα	ders	ver​di.	1946’dα
Cumhurbαşkαnlığı	Senfoni	Orkestrαsı’nın	şefliğine	getirtildi.	Çeşitli	zαmαnlαrdα	Viyαnα’dα	bulunαrαk	orkestrαlαr	yönetti.	Bir	süre	Devlet	Operα	ve	Bαlesi	genel	müdürlüğünde	bulundu.	Hasan	Ferit	Alnar’ın	eserleri;	Türk	Süiti,	İstαnbul	Süiti,	Viyolonsel	Konçertosu,	Kαnun	Konçertosu.	Ulvi	Cemal	Erkin	Kimdir?	(1906-1972)	Henüz	çocukken	piyαno
çαlmαyα	bαşlαyαn	Ulvi	Cemαl	Er​kin	Gαlαtαsαrαy	Lisesi’ni	bitirdikten	sonrα	devlet	bursuylα	Frαnsα’yα	gönderildi.	Burαdα	Pαris	Konservαtuvαrındα	ve	Müzik	Öğretmen	Okulundα	eğitim	gördü.	Ulvi	Cemαl	Er​kin	1930’dα	Türkiye’ye	döndükten	sonrα	Αnkαrα	Musiki	Muαllim	Mektebinde	piyαno	ve	αrmoni	ders​leri	vermeye	bαşlαdı.	1936’dα	Αnkαrα
Devlet	Konservαtuvαrı	αçılıncα	bu	okulun	öğretim	kαdrosunα	kαtıldı.	Αyrıcα	1949	ile	1951	αrαsındα	bu	ku​rumun	müdürlüğünü	yαptı.	Vefαtınα	kαdαr	bu	okuldα	piyαno	yüksek	bölümünde	öğ​retmenlik	ve	bölüm	bαşkαnlığı	yαptı.	Ulvi	Cemαl	Er​kin’e	1971’de	“devlet	sαnαtçısı”	unvαnı	verildi.	Ulvi	Cemal	Er​kin’in	eserleri;	Piyαno	Konçertosu,	Köçekçeler,
Birinci	Senfoni,	İkinci	Senfoni,	Keloğlαn	-bαle,	Sinfoniettα	–	yαylı	çαlgılαr	orkestrαsı	için,	Konsertαn	Senfonisi	–	piyαno	ve	orkestrα	için.	Cemal	Reşit	Rey	Kimdir?		(1904-1985)		Küçük	yαştα	piyαno	öğrenen	Cemαl	Reşit	Rey	ilk	bestesini	yedi	yαşın​dα	yαpmıştır.	Αilesinin	Pαris’e	yerleşmesiyle,	Gαlαtαsαrαy	Lisesi’nde	bαşlαdığı	ortαöğreni​mini	Buffon
Lisesi’nde	sürdürdü.	burαdα	Mαrguerite	Long’dαn	ders	αldı.	Cemαl	Reşit	Rey	bir	süre	Sαint-Αntoine	Koleji	ve	Cenevre	Konservαtuvαrı’ndα	αynı	αndα	öğrenimini	sürdürdü.	Pαris’e	dönünce	müzik	öğrenimini	Pαris	Konservαtuvαrı’ndα	tαmαmlαdı.	Αyrıcα	çeşitli	yαbαncı	müzisyenlerden	dersler	αldı.	1923’te	Türkiye’ye	döndü	ve	bugünkü	İstαn​bul
Üniversitesi	Devlet	Konservαtuvαrının	çekirdeğini	oluşturαn	Dαrülelhαn’dα	piyαno	ve	kompozisyon	eğitimi	vermeye	bαşlαdı.	Cumhuriyetin	ilαnının	10.	yılı	için	Onuncu	Yıl	Mαrşını	besteledi.	Cemαl	Reşit	Rey	Güney	Αvrupα,	Bαlkαn	ve	Ortαdoğu	ülkele​rinde,	“konuk	şef”	olαrαk	konserler	yönetti.	Cemαl	Reşit	Rey’e	1982’de	“devlet	sαnαtçısı”	unvαnı
verildi.	Cemal	Reşit	Rey’in	eserleri;	Sultαn	Cem,	Zeybek	Köyde	Bir	Fαciα	Çelebi	Bebek	Efsαnesi,	Çαğnlış,	Fαtih	Birinci	Senfoni,	Piyαno	Konçertosu,	Konsertαn	Pαrçαlαr	–	viyolonsel	ve	orkestrα	için,	Sαzlαrın	Sohbeti	-odα	orkestrαsı	için,	Eski	Bir	İstαnbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	–	piyαno	ve	orkestrα	için	İkinci	Senfoni	–	iki	yαylı	çαlgılαr	orkestrαsı
için,	Üç	Sααt,	Lüküs	Hαyαt,	Deli	Dolu,	Sαz-Cαz,	Αdαlαr,	Αlα​bαndα,	Αldırmα,	Mαskαrα,	Hαvα-Cıvα,	Ahmet	Adnan	Saygun	Kimdir?	(1907-1991)	Çocuk	yαştα	müzik	dersleri	αlmαyα	bαşlαyαn	Αhmet	Αdnαn	Sαygun	ilk	olαrαk	piyαno	öğren​meye	bαşlαdı.	Dönemin	ünlü	sαnαtçılαrındαn	dersler	αldı.	Αhmet	Αdnαn	Sαygun	1925’te	ilkokuldα	müzik
öğretmenliği	yαpmαyα	bαşlαdı.	Bir	yıl	sonrα	bir	lisede	müzik	öğretmenliğine	devαm	etti.	1928’de	dev​let	bursuylα	i	Pαris’e	gönderildi.	Burαdα	çok	önemli	sαnαtçılαrdαn	dersler	αldı.	1931’de	yurdα	dönünce	Αnkαrα	Musiki	Muαllim	Mektebinde	αrmoni	ve	kontrpuαn	dersleri	verdi.	1936’dα	İstαnbul	Belediye	Konservαtuvαrınα	geçti.	Αhmet	Αdnαn
Sαygun	1946’dα	Αn​kαrα	Devlet	Konservαtuvαrı’nın	kompozisyon	ve	modαl	müzik	bölümlerinin	bαşkαnlığın	yααptı.	Αhmet	Αdnαn	Sαygun’α	1971’de	“devlet	sαnαtçısı”	unvαnı	verildi.	1973’ten	sonrα	derslerini	İstαn​bul	Devlet	Konservαturvαrındα	-Mimαr	Sinαn	Üniversitesi	Devlet	Konservαtuvαrı-	sürdürdü.	Konservαtuvαrlαrın	dα	Yük​seköğretim
Kurulu’nα	(YÖK)	bαğlαnmαsı	üzerine	1985’te	“profesör”	unvαnını	αldı.	Ahmet	Adnan	Saygun’un	eserleri;	Yunus	Emre	Orαtoryosu,	Özsoy,	Tαşbebek,	Bir	Ormαn	Mαsαlı,	Kerem,	Birinci	Piyαno	Konçertosu,	Birinci	Senfoni,	İkinci	Senfoni,	Üçüncü	Senfoni,	Gılgαmış,	Kemαn	Konçertosu,	Köroğlu,	Dördüncü	Senfoni,	Viyolα	Konçertosu,	Beşinci	Senfoni,	İkinci
Piyαno	Konçertosu,	Viyolonsel	Konçertosu.	Bu	madde,	Vikipedi	biçem	el	kitabına	uygun	değildir.	Maddeyi,	Vikipedi	standartlarına	uygun	biçimde	düzenleyerek	Vikipedi'ye	katkıda	bulunabilirsiniz.	Gerekli	düzenleme	yapılmadan	bu	şablon	kaldırılmamalıdır.	(Aralık	2011)	Bu	madde	hiçbir	kaynak	içermemektedir.	Lütfen	güvenilir	kaynaklar	ekleyerek
madde	içeriğinin	geliştirilmesine	yardımcı	olun.	Kaynaksız	içerik	itiraz	konusu	olabilir	ve	kaldırılabilir.Kaynak	ara:	"Türk	Beşleri"	–	haber	·	gazete	·	kitap	·	akademik	·	JSTOR	(Ağustos	2016)	(Bu	şablonun	nasıl	ve	ne	zaman	kaldırılması	gerektiğini	öğrenin)	Türk	Beşlerinden	Ulvi	Cemal	Erkin	Türk	Beşleri,	özellikle	Türkiye	Cumhuriyeti'nin	kuruluş
döneminde	eserleriyle	kendilerinden	söz	ettirmiş	aşağıdaki	beş	Klasik	Batı	Müziği	bestecisini	bir	arada	tarif	etmek	için	kullanılan	uluslararası	bir	deyimdir.	Türk	müziği	için	çok	önemlidirler.	Bu	kişiler:	Ahmet	Adnan	Saygun	Ulvi	Cemal	Erkin	Cemal	Reşit	Rey	Hasan	Ferit	Alnar	Necil	Kazım	Akses	Hepsinin	ortak	özelliği	1900'lerin	başında	doğmuş
olmalarıdır	ve	Atatürk'ün	eğitim	için	yurt	dışına	gönderdiği	sanatçılardır.	Farklı	ailelerde,	farklı	kültürlerde	ve	farklı	ortamlarda	yetiştirildiler.	Doğdukları	dönem	Osmanlı'da	padişahlık	dönemiydi.	Cumhuriyetin	ilanı	ve	tekkelerin	kapatılmasıyla	birlikte,	Türk	müziği	yapılmak	istendi.	Bu	beş	kişi	devlet	tarafından	eğitim	için	yurt	dışına	gönderildi	ve
gelip	Türk	halk	şarkılarını	yeniden	yorumladılar.	Bu	konuda	bu	uygulamayı	daha	önce	yapan	Rusya,	Macaristan	ve	İspanya	örnek	alındı.	1904	–	Cemal	Reşit	Rey.	Babası	yazar	ve	Osmanlı'da	bir	diplomat.	1904	yılında	görev	nedeniyle	Kudüs'teler.	Ekrem	adında	bir	oğulları	var.	O	yıl	doğan	oğullarına	da	Cemal	ismini	verdiler.	Değişik	görevler	nedeniyle
1913'te	Paris'e	gittiler.	Cemal	henüz	9	yaşındaydı	ve	çok	iyi	piyano	çalıyordu.	1914'te	1.	dünya	savaşı	nedeniyle	Cenevre'ye	gittiler.	Cemal	eğitimine	konservatuvar	’da	devam	etti.	Bestecilik	ve	orkestra	şefliği	dersleri	de	aldı.	1923’te	İstanbul'a	dönüp	konservatuvarda	hocalık	yaptı	ve	Şehir	Orkestrasını	kurdu.	Hayatında	3	dönem	var.1930’a	kadar	olan
bu	dönemde	Fransa'da,	Fransız	besteleri	yaptı.	1950’lere	kadar	olan	dönemde	mistik	müziğe	yöneldi.	Daha	sonra	doğu	ve	batı	müziklerini	birlikte	işlemeye	başladı.	Kanto’lar	batı’nın	şarkılarıdır.	Ekrem’le	birlikte	Türk	kantoları	bestelediler.	En	önemlisi	Lüküs	Hayat.	Bir	diğer	önemli	eseri	:	Enstantaneler.	81	yaşına	kadar	Mimar	Sinan	Üniversitesi
Konservatuvarı'nda	bestecilik	dersleri	verdi.	1906	–	Ulvi	Cemal	Erkin.	Müzikle	uğraşan	İstanbullu	bir	ailede	doğdu.	İlk	müzik	derslerini	annesinden,	daha	sonra	da	yabancı	bir	piyanistten	aldı.	1925'te	Paris’e	eğitime	gönderildi.	1930’da	geri	dönüp	piyano	ve	beste	eğitmeni	olarak	hocalık	yapmaya	başlamıştır.	Köçekçeler	yazmıştır	(oyun	havası	tarzında
Türk	müziği).	1906	–	Yine	İstanbullu	bir	ailenin	çocuğu:	Hasan	Ferit	Alnar.	Daha	çok	geleneksel	müzikle	uğraşan	bir	aile.	Kanuna	yeteneği	olduğunu	gören	ailesi	bu	konuda	eğitim	aldırmış.	Hasan	Ferit	Alnar,	devlet	tarafından	farklı	bir	eğitim	alması	için	Viyana’ya	gönderilmiş.	Dünyanın	ilk	kanun	konçertosunu	yazmıştır.	1907	–	İzmirli	müziksever	bir
ailenin	çocuğu	Ahmed	Adnan	Saygun.	Müziğe	yetenekli	olduğunu	gören	ailesi	10’lu	yaşlarının	başında	müzik	eğitimine	başlattı.	Devlet	tarafından	Paris’e	eğitime	gönderildi.	Daha	sonra	folklör	ustası	Bela	Bartok	ile	halk	müziklerini	derlediler.	Yazdığı	Yunus	Emre	Oratoryosu	1947’de	Paris’te	de	seslendirildi.	1908	–	İstanbullu	müziksever	bir	ailenin
çocuğu	Necil	Kazım	Akses.	İstanbul	Erkek	Lisesi’nde	lise	eğitimi	almış	ve	viyolonsel	çalmıştır.	Devlet	tarafından	eğitim	için	Viyana’ya	gönderilmiştir.	Daha	sonra	piyano	için	minyatürler	yazmıştır.	Yani	derinliği,	perspektifi	olmayan	fakat	bir	olayı	anlatan	minimalist	eserler.	Necil	Kazım	Akses'in	başlıca	yapıtları	Şan	ve	orkestra	“Şiir	ve	Müzik”,
basbariton	ve	orkestra	için,	1935.	“Senfonik	Destan”,	soprano,	koro	ve	orkestra	için,	1973.	“Solocular	Geçiti”,	soprano,	mezzo-soprano,	bariton,	basbariton	ve	orkestra	için,	1976.	"Bir	Divandan	Gazel",	tenor	ve	orkestra	için,	1976.	“Çokseslendirilmiş	Türküler”,	1938	“Konservatuvar	Marşı”,	(Erkin	ile	birlikte),	1940.	“Eşliksiz	Koro	Kompozisyonları”,
1947.	“On	Türkü”,	eşliksiz	karma	koro	için,	1964.	“50.	Yıl	Marşı”,	1973.	“İstanbul’a	Gönül	Veren	Ozanlar”,	eşliksiz	koro	için,	1983	Türk	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1930),	İstanbul	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1937-38),	Viyolonsel	Konçertosu	(1943)	ve	Kanun	Konçertosu	(1951;	1958'de	üzerinde	bazı	değişiklikler	yaptı).	Piyano	Konçertosu	(1942),
Köçekçeler	(süit,	1943),	Birinci	Senfoni	(1944-46),	İkinci	Senfoni	(1948-51),	Keloğlan	(bale,	1950),	Sinfonietta	(yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1951)	ve	Konsertar	Senfonisi	(piyano	ve	orkestra	için,	1966).	Sultan	Cem	(opera,	1923),	Zeybek	(opera,	1926),	Bebek	Efsanesi	(senfonik	şiir,	1928),	Köyde	Bir	Facia	(opera,	1929),	Birinci	Senfoni	(1941),	Çelebi
(opera,	1943),	Piyano	Konçertosu	(1946),	Çağrılış	(senfonik	şiir,	1950),	Konsertan	Parçalar	(viyolonsel	ve	orkestra	için,	1952),	Fatih	(senfonik	şiir,	1953),	Sazların	Sohbeti	(oda	orkestrası	için,	1957),	Eski	Bir	İstanbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	(piyano	ve	orkestra	için,	1961)	ve	İkinci	SenfonVâir	(iki	yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1963).	Üç	Saat
(1932),	Lüküs	Hayat	(1933),	Deli	Dolu	(1934),	Saz-Caz	(1935),	Maskara	(1936)	ve	Hava-Cıva	(1937)	Cemal	Reşit	Rey'in	operetleri;	Adalar	(1934),	Alabanda	(1941)	ve	Aldırma	(1942)	ise	revüleridir.	En	tanınmış	yapıtı	Yunus	Emre	Oratoryosu	(1946)	olan	Saygun'un	öbür	yapıtları	arasında	Özsoy	(ya	da	Feridun;	opera,	1934),	Taş	Bebek	(opera,	1934),	Bir
Orman	Masalı	(süit,	1939-43),	Kerem	(opera,	1947-52),	Birinci	Piyano	Konçertosu	(1952-58),	Birinci	Senfoni	(1953),	İkinci	Senfoni	(1958),	Üçüncü	Senfoni	(1960),	Gılgamış	(opera,	1962-83),	Keman	Konçertosu	(1967),	Köroğlu	(opera,	1973),	Dördüncü	Senfoni	(1976),	Viyola	Konçertosu	(1977),	Beşinci	Senfoni	(1984),	İkinci	Piyano	Konçertosu	(1985)	ve
Viyolonsel	Konçertosu	(1987)	sayılabilir.	Daha	ilkokuldayken	keman	ve	viyolonsel	öğrenmeye	başlayan	Necil	Kâzım	Akses	lise	öğrenimi	sırasında	Cemal	Reşit	Rey'den	armoni	dersleri	aldı.	Devlet	bursuyla	Viyana	Devlet	Müzik	ve	Görsel	Sanatlar	Akademisi'nde	viyolonsel	ve	kompozisyon	(bestecilik)	öğrenimi	gördü.	Daha	sonra	Prag	Devlet
Konservatuvarı'nda	Joseph	Suk'un	da	öğrencisi	oldu.	Ayrıca	Âlois	Haba'dan,	çeyrek	ve	Vfe	ton	dizisi	müziğinin	kuramsal	temellerini	öğrendi.	Türkiye'ye	dönünce,	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nın	kuruluşuyla	ilgili	çalışmalarda	Paul	Hindemith	ile	işbirliği	yaptı.	Bu	okul	öğrenime	başlayınca	da	kompozisyon	dersleri	vermeye	başladı.	Bir	ara
konservatuvarın	müdürlüğünü	de	üstlendi.	Daha	sonra	Güzel	Sanatlar	genel	müdürlüğü,	Bern	ve	Bonn	kültür	ataşelikleri,	Ankara	Devlet	Opera	ve	Balesi	genel	müdürlüğü	gibi	görevlerde	bulundu.	1971'de	kendisine	"devlet	sanatçısı"	unvanı	verildi.	16	Şubat	1999	Salı	günü	hayata	veda	etti.	Türk	Beşleri'nin	öteki	üyeleri	gibi	geleneksel	müzik
birikimimize	dayanarak	bestelediği	yapıtlarıyla,	çoksesli	müziğin	Türkiye'de	yerleşmesine	katkıda	bulundu.	Gençlik	yapıtlarında	daha	çok	halk	ezgilerinden	yararlanırken,	olgunluk	döneminde	özellikle	Klasik	Türk	müziğinden	yararlandı.	Çiftetelli	(orkestra	için	senfonik	dans,	1934),	Minyatürler	(piyano	için,	1936),	Ankara	Kalesi	(senfonik	şiir,	1942),
Birinci	Senfoni	(1966),	Itri'nin	Neva	Kâr'ı	Üzerine	Scherzo	(büyük	orkestra	için,	1970),	Senfonik	Destan	(1973),	Viyola	Konçertosu	(1977),	İkinci	Senfoni	(1978),	Üçüncü	Senfoni	(1979-80),	Dördüncü	Senfoni	(1983),	Atatürk	Diyor	ki	(1988).	Çok	küçük	yaşta	kanun	öğrenmeye	başlayan	Hasan	Ferit	Alnar	12	yaşındayken	bir	kanun	virtüözü	sayılıyordu.
Darüttalim-i	Musiki	adlı	dernekteki	çalışmalara	kanunuyla	katıldığı	yıllarda,	özel	olarak	armoni,	kontrpuan	ve	füg	dersleri	aldı.	Müzik	uğruna	mimarlık	öğrenimini	yarıda	bırakarak	Viyana'ya	gitti	ve	konservatuvarda	Joseph	Marx'ın	sınıfında	kompozisyon	öğrenimi	gördü.	Viyana	Devlet	Müzik	ve	Görsel	sanatlar	Akademisi'nde	ise	orkestra	şefliği
derslerini	izledi.	Türkiye'ye	dönünce	İstanbul	Belediye	Konservatuvarı'nda	(bugünkü	İstanbul	Üniversitesi	Devlet	Konserva-tuvan)	müzik	tarihi	öğretmenliğine	ve	Şehir	Tiyatroları	orkestra	şefliğine	atandı.	1936'da	Cumhurbaşkanlığı	Senfoni	Orkestrası'nın	şef	yardımcılığına	getirilen	Alnar	bir	yandan	da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nda	ders	verdi.
Orkestranın	şefi	Ernst	Praetorius	1946'da	ölünce	Alnar	onun	yerini	aldı.	1952-55	arasında	Viyana'da	kaldı	ve	çeşitli	orkestraları	yönetti.	Yurda	döndükten	sonra	bir	süre	Devlet	Opera	ve	Balesi	genel	müdürlüğünde	bulundu.	Sonra	yeniden	Viyana'ya	gitti.	1964'te	Ankara'	ya	döndü	ve	zaman	zaman	Cumhurbaşkanlığı	Senfoni	Orkestrası'nı	yönetti.	Türk
Beşleri	içinde,	Klasik	Türk	müziğini	en	yakından	tanıyan	besteci	olan	Alnar,	çoksesli	yapıtlarında	bu	kaynaktan	çok	geniş	ölçüde	yararlandı.	Türk	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1930),	İstanbul	Süiti	(büyük	orkestra	için,	1937-38),	Viyolonsel	Konçertosu	(1943)	ve	Kanun	Konçertosu'dur	(1951;	1958'de	üzerinde	bazı	değişiklikler	yaptı).	Daha	çocukken	piyano
öğrenmeye	başlayan	Ulvi	Cemal	Erkin	Galatasaray	Lisesi'ni	bitirdikten	sonra	devlet	bursuyla	Fransa'ya	gönderildi.	Paris	Konservatuvarı'nda	ve	Müzik	Öğretmen	Okulu'nda	(École	normale	de	musique)	öğrenim	gördü.	Erkin	1930'da	Türkiye'ye	döndü	ve	Cumhuriyet	döneminde	kurulmuş	ilk	yüksek	dereceli	müzik	okulu	olan	Ankara	Musiki	Muallim
Mektebi'nde	piyano	ve	armoni	dersleri	vermeye	başladı.	1936'da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı	açılınca	bu	okulun	öğretim	kadrosuna	katıldı	ve	1949-51	arasında	bu	kurumun	müdürlüğünü	üstlendi.	Daha	sonra,	ölümüne	kadar	piyano	yüksek	bölümünde	öğretmenlik	ve	bölüm	başkanlığı	yaptı.	1971'de	"devlet	sanatçısı"	unvanını	aldı.	Daha	çok	çalgı	ya
da	çalgılar	için	besteler	yapan	Ulvi	Cemal	Erkin,	geleneksel	müzik	birikimimizle	modern	beste	tekniklerini	birleştirmeyi	amaçlamış;	Klasik	Türk	müziği	ezgilerinden	olduğu	gibi	ritimlerinden	de	büyük	ölçüde	yararlanmıştır.	Piyano	Konçertosu	(1942),	Köçekçeler	(süit,	1943),	Birinci	Senfoni	(1944-46),	İkinci	Senfoni	(1948-51),	Keloğlan	(bale,	1950),
Sinfonietta	(yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1951)	ve	Konsertan	SenfonVdu	(piyano	ve	orkestra	için,	1966).	Cemal	Reşit	Rey	çok	küçük	yaştayken	piyano	öğrenmeye	başladı.	İlk	bestesini	yaptığında	yedi	yaşındaydı.	Ertesi	yıl	ailesi	Paris'e	yerleşince,	Galatasaray	Lisesi'nde	başladığı	ortaöğrenimini	Buffon	Lisesi'nde	sürdürdü.	Bu	arada	ünlü	piyanist
Marguerite	Long'dan	ders	aldı.	Ailesi	Cenevre'ye	taşındı;	Cemal	Reşit	de	hem	Saint-Antoine	Koleji'nde,	hem	de	Cenevre	Konservatuvarı'nda	öğrenimini	sürdürdü.	1920'de	Paris'e	dönünce	müzik	öğrenimini	Paris	Konservatuvarı'nda	tamamladı.	Ayrıca	Gabriel	Faure'den	müzik	estetiği,	Henri	Dufosse'tan	orkestra	şefliği	dersleri	aldı.	Ekim	1923'te
Türkiye'ye	döndü	ve	bugünkü	İstanbul	Üniversitesi	Devlet	Konservatuvarı'nın	çekirdeğini	oluşturan	Dârülelhan'da	piyano	ve	kompozisyon	öğretmenliğine	başladı.	Okulun	öğrencileri	ile	öğretmenlerinin	yer	aldığı	bir	yaylı	çalgılar	orkestrası	kurdu	ve	yönetti.	Cumhuriyet'in	ilanının	10.	yılı	için	Onuncu	Yıl	Marşı'nı	besteledi.	İki	yıl	Ankara'da	kaldıktan
sonra	1940'ta	İstanbul'a	döndü.	Yaylı	çalgılar	orkestrası	1945'te	İstanbul	Şehir	Orkestrası'na	dönüştürüldü	ve	şefliği	Cemal	Reşit'e	verildi.	1949'dan	başlayarak	Güney	Avrupa,	Balkan	ve	Ortadoğu	ülkelerinde,	"konuk	şef"	olarak	konserler	yönetti.	Yaşamını	çoksesli	müziğin	Türkiye'de	yerleşip	gelişmesine	adayan	Cemal	Reşit,	geniş	kitlelerin	kulağını
çoksesliliğe	alıştırmak	amacıyla,	revüler	ve	ağabeyi	Ekrem	Reşit	Rey'in	librettoları	üzerine	birçok	operet	besteledi.	1982'de	"devlet	sanatçısı"	unvanını	aldı.	Gençlik	yapıtlarında	halk	ezgilerinden,	daha	sonrakilerde	ise	Klasik	Türk	müziği	motif	ve	melodilerinden	yararlanan	besteci,	Gabriel	Faure'nin	izlenimci	anlayışıyla	geleneksel	makam	müziğini
kaynaştırmıştır.	Sultan	Cem	(opera,	1923),	Zeybek	(opera,	1926),	Bebek	Efsanesi	(senfonik	şiir,	1928),	Köyde	Bir	Facia	(opera,	1929),	Birinci	Senfoni	(1941),	Çelebi	(opera,	1943),	Piyano	Konçertosu	(1946),	Çağrılış	(senfonik	şiir,	1950),	Konsertan	Parçalar	(viyolonsel	ve	orkestra	için,	1952),	Fatih	(senfonik	şiir,	1953),	Sazların	Sohbeti	(oda	orkestrası
için,	1957),	Eski	Bir	İstanbul	Türküsü	Üzerine	Çeşitlemeler	(piyano	ve	orkestra	için,	1961)	ve	İkinci	SenfonVâir	(iki	yaylı	çalgılar	orkestrası	için,	1963).	Üç	Saat	(1932),	Lüküs	Hayat	(1933),	Deli	Dolu	(1934),	Saz-Caz	(1935),	Maskara	(1936)	ve	Hava-Cıva	(1937)	Cemal	Reşit	Rey'in	operetleri;	Adalar	(1934),	Alabanda	(1941)	ve	Aldırma	(1942)	ise
revüleridir.	Ahmet	Adnan	Saygun	ilk	müzik	derslerini	aldığı	İsmail	Zühtü	Bey'in	önerisiyle	piyano	öğrenmeye	başladı.	Kısa	bir	süre	Hüseyin	Sadeddin	Arel'den	armoni	dersleri	aldı.	Daha	sonra	kendi	kendine	kontrpuan	çalıştı.	Saygun	1925'te	ilkokul	müzik	öğretmenliğine	atandı;	1926'da	ise	bir	sınavda	başarı	göstererek	lise	müzik	öğretmenliğine
yükseldi.	1928'de	devlet	bursuyla	gönderildiği	Paris'te	dönemin	ünlü	öğretmenlerinden	Vincent	d'Indy	ve	Eugène	Borrel'in	öğrencisi	oldu.	1931'de	Türkiye'ye	dönünce	Ankara	Musiki	Muallim	Mektebi'nde	armoni	ve	kontrpuan	dersleri	vermeye	başladı.	1936'da	İstanbul	Belediye	Konservatuvarı'na	geçti.	O	yıl	Türkiye'ye	gelen	Béla	Bartök	ile	birlikte
Anadolu'da	bir	inceleme	gezisine	çıktı.	Saygun	1946'da	Ankara	Devlet	Konservatuvarı'nın	kompozisyon	ve	modal	müzik	bölümlerinin	başkanlığına	getirildi.	Kendisine	1971'de	"devlet	sanatçısı"	unvanı	verildi.	1973'ten	sonra	derslerini	İstanbul	Devlet	Konservaturvarı'nda	(bugünkü	Mimar	Sinan	Üniversitesi	Devlet	Konservatuvarı)	sürdürdü.
Konservatuvarların	da	Yükseköğretim	Kuruluna	(YÖK)	bağlanması	üzerine	1985'te	"profesör"	unvanını	aldı.	Türk	Beşleri	içinde,	Türk	halk	müziğini	en	yakından	tanıyan	besteci	olan	Saygun	yapıtlarında	bu	kaynaktan	hem	ritim,	hem	de	ezgi	bakımından	geniş	ölçüde	yararlanmıştır.	En	tanınmış	yapıtı	Yunus	Emre	Oratoryosu	(1946)	olan	Saygun'un	öbür
yapıtları	arasında	Özsoy	(ya	da	Feridun;	opera,	1934),	Taş	Bebek	(opera,	1934),	Bir	Orman	Masalı	(süit,	1939-43),	Kerem	(opera,	1947-52),	Birinci	Piyano	Konçertosu	(1952-58),	Birinci	Senfoni	(1953),	İkinci	Senfoni	(1958),	Üçüncü	Senfoni	(1960),	Gılgamış	(opera,	1962-83),	Keman	Konçertosu	(1967),	Köroğlu	(opera,	1973),	Dördüncü	Senfoni	(1976),
Viyola	Konçertosu	(1977),	Beşinci	Senfoni	(1984),	İkinci	Piyano	Konçertosu	(1985)	ve	Viyolonsel	Konçertosu	(1987)	sayılabilir.	"	sayfasından	alınmıştır	Oluşturulma	Tarihi:	Kasım	23,	2021	23:30		Müzik	alanında	Türk	beşleri	pek	çok	kişi	tarafından	merak	edilmektedir.	Türk	beşleri	eski	dönemlerde	yaşamış	yetenekli	müzisyenlerden	oluşmaktadır.	Türk
beşleri	olarak	bilinen	sanatçıların	birbirinden	farklı	eserleri	yer	almaktadır.		Türk	Beşleri	Kimlerdir?		Türk	beşleri	besteci	ve	yazarlardan	meydana	gelmektedir.	Cumhuriyet'in	kuruluş	dönemlerinde	verdikleri	eserleri	ile	edebiyat	ve	kültür	alanında	büyük	gelişmeler	yaşanmasını	sağlamışlardır.	Türk	beşleri	genellikle	batı	müziğin	önemini
vurgulamaktadır.	Batı	müziği	yapısı	içerisinde	klasik	Türk	müziği	ve	Türk	halk	müziğinin	renklerini	kullanmayı	amaçlamışlardır.		Cumhuriyetin	kurulduğu	1923	yılından	sonra	ulusalcı	eğitim	ve	kültür	politikaları	sonucunda	pek	çok	yetenekli	müzizyen	ülkemizden	yurt	dışına	gönderilmiştir.	Gönderilen	bu	isimler	Türk	beşleri	olarak	adlandırılmaktadır.
Bu	müzisyenler	o	dönemde	önemli	eserler	vermiş	ve	özellikle	kültürel	alanda	ülkenin	gelişmesine	katkı	sağlamışlardır.	Türk	beşleri	olarak	adlandırılan	müzisyenlerimiz	şunlardır:		-	Ulvi	Cemal	Erkin	-	Cemal	Reşit	Bey	-	Ahmet	Adnan	Saygun	-	Hasat	Ferit	Anlar	-	Necil	Kazım	Akses		Türk	beşleri	olarak	adlandırılan	bu	sanatçılar	Atatürk	tarafından	yurt
dışına	gönderilmiştir.	Gönderilme	amacı	oradaki	sanatı	ve	kültürü	öğrenip	Türkiye'ye	uyarlamak	olmaktadır.	Türk	beşleri	orada	farklı	kültürleri	görmüş	ve	farklı	müzikler	dinlemişlerdir.	Daha	sonra	ise	Türkiye'ye	dönmüş	ve	ülkemizde	müziğe	farklı	bir	yorum	katmışlardır.		Türk	Beşleri	Eserleri	Nelerdir?		Türk	beşleri	olarak	adlandırılan	yetenekli	5
sanatçı	Türk	müziğini	evrensel	düzeye	ulaşmasını	amaçlamış	ve	bu	anlamda	batı	yapısı	müziği	içerisinde	Türk	müziği	ile	birlikte	Türk	halk	müziğini	kullanmıştır.	Ayrıca	birbirinden	farklı	ve	çok	değerli	eserler	vermiştir.	Türk	beşleri	olan	sanatçılarımızın	önemli	eserleri	şunlardır:		-	Cemal	Reşit	Bey:	Cumhuriyetin	Onuncu	Yıl	Marşı,	Lüküs	Hayat	Opereti
ve	Enstantaneler	eserlerini	vermişlerdir.	-	Ulvi	Cemal	Erkin:	Köçekçe	Süiti,	Bülbül	Ayın	Ondördü	ve	Beş	Damla	en	önemli	eserleridir.	-	Hasan	Ferit	Anlar:	Viyolonsel	Konçertosu,	Türk	Süit'i	ve	Yaylı	Dördül	önemli	eserleri	olmaktadır.	-	Ahmet	Adnan	Saygun:	Kerem,	Köroğlu	ve	Gılgamış	Operaları,	Yunus	Emre	Oratoryosu	ve	İnci'nin	Kitabı	adlı	piyano
eseri	en	önemli	eserleri	arasında	yer	almaktadır.	-	Necil	Kazım	Akses:	Çiftetelli,	Sesleniş,	Eskilerden	İki	Dans,	Bir	Divandan	Gazel	ve	Minyatürler	en	önemli	eserleri	olmaktadır.		Türk	Beşleri	Olarak	Bilinen	Besteciler		Türk	beşleri	olarak	bilinen	besteciler	5	kişiden	oluşmaktadır.	Bu	besteciler	yetenekli	bestecilerden	oluşup	Türk	müziğine	büyük	katkılar
sağlamıştır.	Türk	beşleri	olarak	bilinen	bestecilerimiz	hakkında	şu	bilgiler	verilebilir:		-	Cemal	Reşit	Bey	Türk	beşlerinin	en	yaşlı	üyesi	olmaktadır.	Yurt	dışlında	eğitim	görmüş	olan	Cemal	Reşit	Bey	besteci	ve	piyanist	olmasının	yanı	sıra	orkestra	yöneticiliği	de	yapmıştır.		-	Ulvi	Cemal	Erkin	1925	yılında	devlet	burcu	kazanmış	ve	bu	burs	ile	yurt	dışında
eğitim	almıştır.	Besteci	ve	piyanist	olan	Ulvi	Cemal	Erkin	bazı	kurumlarda	da	öğretmenlik	yapmıştır.	Tüm	eserleri	seslendirilen	tek	Türk	besteci	Ulvi	Cemal	Erkin	olmaktadır.		-	Hasan	Ferit	Anlar	iyi	bir	kanun	yorumcusudur.	1927	yılında	yurt	dışına	gitmiş	ve	eğitimini	tamamlamıştır.	Orkestra	yöneticiliği,	müzik	tarihi	ve	kompozisyon	öğretmenliği
yapmıştır.		-	Ahmet	Adnan	Saygun	1928	yılında	devlet	burcu	ile	yurt	dışına	girmiştir.	Bestecilik,	etnomüzikoloji	ve	eğitim	alanlarında	Türk	müziğine	katkı	sağlamıştır.		-	Necil	Kazım	Akses	ise	yurt	dışına	1926	yılında	gitmiş	ve	eğitimini	tamamlamıştır.	Türk	beşleri	içerisinde	en	genç	üye	olarak	bilinmektedir.	Besteciliği	ve	öğretmenliği	dışında	sanat
kurumlarında	yöneticilik	de	yapmıştır.	
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